РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от ___________  № ______________

от 17.05.2023 № 031-06-381/23

Об установлении размера платы, взимаемой с родителей (законных
представителей) за содержание детей в лагерях с дневным пребыванием,
функционирующих на базе муниципальных общеобразовательных учреждений
города Иркутска

 В ц е л я х р е а л и з а ц и и с т а т ь и 1 6 Фед е р а л ь н о г о з а ко н а
от 6 октября 2004 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьей 28
Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в
Российской Федерации», Положением о лагерях с дневным пребыванием детей,
утвержденным постановлением администрации города Иркутска
от 1 апреля 2021 года № 031-06-236/21, Порядком принятия решений об
установлении тарифов на услуги (работы) муниципальных унитарных
предприятий и муниципальных учреждений города Иркутска», утвержденным
решением Думы города Иркутска от 27 октября 2017 года
№ 006-20-390611/7, статьями 11, 37, 38, 42 Устава города Иркутска,
администрация города Иркутска

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Установить предельный максимальный размер платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за содержание детей в лагерях с
дневным пребыванием, функционирующих на базе муниципальных
общеобразовательных учреждений города Иркутска, в размере 127 рублей
на 1 ребенка в день.

2. Постановление администрации города Иркутска от 5 июня 2012 года
№ 031-06-1114/12 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за содержание детей в лагерях с дневным

 2

пр е бывани ем , функционирующих н а б а з е муницип а л ьных
общеобразовательных учреждений города Иркутска» отменить.

3. Отделу документационного обеспечения и архива организационного
управления аппарата администрации города Иркутска внести в оригинал
постановления администрации города Иркутска от 5 июня 2012 года
№ 031-06-1114/12 «Об установлении размера платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за содержание детей в лагерях с дневным
пр е бывани ем , функционирующих н а б а з е муницип а л ьных
общеобразовательных учреждений города Иркутска» информационную
справку об утрате силы в связи с отменой настоящим Постановлением.

4. Управлению по информационной политике аппарата администрации
города Иркутска опубликовать настоящее Постановление в средствах массовой
информации и разместить его на WEB–портале органов местного
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной
сети «Интернет».

5. Контроль за исполнением настоящего Постановления возложить на
заместителя мэра - председателя комитета по социальной политике и культуре
администрации города Иркутска.

Мэр города Иркутска       Р.Н. Болотов

 3

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е